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I. UPRAWNIENIA BUDOWLANE I ZAŚWIADCZENIE Z PIIB 

Uprawnienia budowlane 
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II. OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane 

(Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.) oświadczam, że niniejszy projekt budowlany 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

 

......................................................   ...................................................... 

Projektant      Sprawdzający 
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III. OPIS DO PROJEKTU INSTALACYJNEGO I ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

1. Przedmiot, zakres i cel opracowania. 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany w branży instalacyjnej budowy sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami wody i sieci kanalizacji sanitarnej. 

Zakres inwestycji obejmuje:    

 Budowę sieci kanalizacji sanitarnej Ø200mm PCV – L=70,5m 

 Budowę sieci wodociągowej  Ø110mm PE RC – L=79,5m 

 Budowę przyłączy wody Ø40mm PE RC – 2 szt. 6,5m + 8,0m = 14,5m 

 

Inwestycja zlokalizowana jest na dz. nr geod. nr 99/1, 150/18, 150/20 i 150/21 obręb 1,             

m. Stargard (ul. Podmiejska). 

Celem opracowania jest umożliwienie inwestorowi pozyskania pozwolenia na budowę 

lub zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę oraz realizację 

inwestycji. 

2. Obszar oddziaływania inwestycji. 

Po przeanalizowaniu Dz.U. 2002 nr 75 poz. 690 Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, Dz.U. 1985 nr 14 poz. 60 Ustawa z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych stwierdzono że inwestycja zlokalizowana jest na dz. 

nr 99/1, 150/18, 150/20 i 150/21 obręb 1, m. Stargard (ul. Podmiejska) i swoim zakresem nie 

oddziałuje na inne sąsiednie działki ani nie powoduje ograniczeń w ich użytkowaniu oraz 

przyszłej rozbudowy. 

3. Podstawa opracowania. 

 Umowa z Inwestorem  

 Wizja lokalna w terenie 

 Karty katalogowe i informacje  techniczne producentów  

 Obowiązujące ustawy, rozporządzenia i warunki techniczne 

 Wtórnik mapy  

 Warunki techniczne włączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

 Protokół z narady koordynacyjnej (ZUD) 

4. Opis istniejącego uzbrojenia 

Teren przeznaczony pod inwestycję to teren rozbudowującego się osiedla domków 

jednorodzinnych i zakładów usługowych. Główna droga dojazdowa (ul. Podmiejska) stanowi 

nawierzchnia utwardzona asfaltowa a droga w której projektowana jest sieć wod-kan to droga 

gruntowa. Na terenie występuje istn. uzbrojenie typu: sieć wodociągowa, sieć kanalizacyjna 

sieć gazowa oraz sieci elektroenergetyczne. 

5. Roboty odwodnieniowe 

Zaleca się aby roboty budowlane były prowadzone w porze bezdeszczowej. W 

przypadku natrafienia na wody gruntowe, wykopy pod sieć kanalizacyjną, oczyszczalnię 
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ścieków i sieć wodociągową należy odwodnić za pomocą igłofiltrów ∅ 32 mm  wpłukiwanych 

do głębokości ok 1,0 m. poniżej poziomu dna planowanego wykopu. Igłofiltry należy wpłukać 

do planowanej głębokości przy pomocy  rury wpłukującej ∅ 133 mm. Igłofiltry należy wpłukać 

po obu stronach wykopu w rozstawie co 1,0 m Wokół igłofiltrów należy zastosować obsypkę 

żwirową  o granulacji ∅ 0,8 – 1,2 mm. na całej długości zawodnionej warstwy wodonośnej. 

Długość  części filtrującej igłofiltru winna wynosić 0,30 m.   

6. Odtworzenia nawierzchni 

Na terenie objętym planowaną inwestycją występuje nawierzchnia asfaltowa i gruntowa.  

Podczas projektowania sieci wod-kan. wyznaczono następujące ilości odtworzenia nawierzchni 

asfaltowej: 

- nawierzchnia asfaltowa do odtworzenia L= 1 x 1m = 1m
2
 – w obrębie włączenia do studni  

Teren należy odtworzyć zgodnie zapisami i warunkami zawartymi w Decyzji Zarządu Dróg 

Powiatowych i Zgody Miasta Stargard.  

7. Roboty bezwykopowe 

W projekcie uwzględniono następujące ilości robót bezwykopowych: 

 Przewiert w rurze ochronnej Ø225mm PE – L=6,0m 

 Przecisk w rurze ochronnej dn355,6 x 8,0mm stal ocynkowana – L=4,0m 

8. Opis projektowanych rozwiązań 

8.1. Sieć wodociągowa wraz z przyłączem. 

Zaprojektowano sieć wodociągową od istniejącej sieci dn100mm AC (Rys. 1 – pkt. W1) do 

projektowanego węzła Hp1. Włączenia do istn. sieci dokonać poprzez wmontowanie trójnika 

dn100 na istn. sieci, łącząc połączeniami RK do rur AC dn100. W kierunku nowo 

projektowanej sieci wodociągowej Ø110mm PE RC na trójniku należy zamontować zasuwę 

odcinającą dn100mm (np. Hawle, AVK, VonRoll, VAG). Zasuwę należy wyposażyć w 

oryginalną budowę teleskopową i wynieść do skrzynki ulicznej D400. W terenie nie 

utwardzonym skrzynki uliczne należy zabezpieczyć betonowym bloczkiem. Na trasie sieci 

wodociągowej zaprojektowano 2 przyłącza wody które należy włączyć do sieci wodociągowej 

za pomocą nawiertki (przyłącza zostały opisane szczegółowiej w dalszej części opracowania). 

Sieć wodociągową należy zakończyć hydrantem nadziemnym dn80 żel. z podwójnym 

zamknięciem (zabezpieczonym przed złamaniem) i kolumną ze stali nierdzewnej. Przed 

hydrantem należy zamontować zasuwę odcinającą dn80 żel. (np. Hawle, AVK, VonRoll, 

VAG). Zasuwę należy wyposażyć w oryginalną budowę teleskopową i wynieść do skrzynki 

ulicznej D400. W terenie nie utwardzonym skrzynki uliczne należy zabezpieczyć betonowym 

bloczkiem. Odcinek sieci wykonać z rur Ø110 x 6,6 mm PE RC 100 SDR 17. Pod sieć wody 

należy zastosować min. 0,1m podsypki i 0,3m zasypki z piasku zagęszczając warstwami. Dno 

pod rurociągi powinno być wyrównane i pozbawione części stałych.  

Projektuje się posadowienie wodociągu na  gł. ok 1,5 m. p. p. t. od osi rury. 

Po przeprowadzeniu prac budowlanych teren należy doprowadzić do stanu pierwotnego. 

Podczas prac budowlanych należy zapewnić ciągłe dojście oraz dojazd do posesji. Trasę 

zew. instalacji i armaturę zabudowaną należy trwale oznaczyć za pomocą taśmy lokalizacyjnej 

oraz tabliczek informacyjnych montowanych na budynkach lub ogrodzeniach.    
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Uwaga: W projekcie uwzględniono armaturę producentów typu HAWLE, VonRoll, AVK, 

VAG. Dopuszcza się zmianę producenta armatury pod warunkiem dopuszczenia jej przez 

MPGK w Stargardzie. Materiały użyte do budowy wodociągu powinny posiadać certyfikat 

ISO9001, ocenę higieniczną PZH, certyfikat GSK i deklarację zgodności producenta oraz kartę 

katalogową. 

 Przyłącza wody.  

 

W węźle W5 i W6 zaprojektowano odejście na przyłącze wody o śr. Ø40 x 2,4mm PE RC 

100 SDR17. Włączenia do proj. sieci wodociągowej Ø110mm PE RC dokonać za pomocą 

nawiertki do rur PE Ø110mm / 1 1/2” VonRoll. Nawiertkę należy wyposażyć w oryginalną 

obudowę  (typu VonRoll) i wyprowadzić do skrzynki ulicznej D400 z betonowym bloczkiem 

zabezpieczającym. W węźle W5.1 i W6.2  zaprojektowano studnię wodomierzową Ø1,0m bet. 

(zgodnie z rys. 2.3). Pod przyłącze wody należy zastosować min. 0,1m podsypki i 0,3m zasypki 

z piasku. Dno pod rurociągi powinno być wyrównane i pozbawione części stałych.  

Projektuje się posadowienie przyłącza wody na  gł. ok 1,5 m. p. p. t. od osi rury. 

Po przeprowadzeniu prac budowlanych teren należy doprowadzić do stanu pierwotnego. 

Podczas prac budowlanych należy zapewnić ciągłe dojście oraz dojazd do posesji. Trasę 

przyłącza i armaturę zabudowaną należy trwale oznaczyć za pomocą taśmy lokalizacyjnej oraz 

tabliczek informacyjnych montowanych na budynkach lub ogrodzeniach.    

Zaprojektowano betonowe studnie wodomierzowe Ø1000 w pkt. W5.1 i W6.2 z włazem 

żeliwnym typu ciężkiego D400 o średnicy Ø625mm. Przejście przyłącza w studni szczelne               

o śr. Ø40mm. Zestaw wodomierzowy należy zamontować na konsoli wodomierzowej ze stali 

nierdzewnej w ustawieniu poziomym na betonowym bloczku podtrzymującym. W skład 

zestawu wodomierzowego wchodzi: wodomierz skrzydełkowy JS1,5 dn15, zawór skośny 

antyskażeniowy typ EA GEBO dn 20 typ 1630 oraz zawór skośny GEBO dn20 typ 1525. 

Szczegóły na rys. nr 2.3. 

Próby szczelności i dezynfekcja przyłącza wody 

Po zakończeniu prac montażowych przyłącze sieć i przyłącza wody poddać próbie na 

ciśnienie 1,0MPa.  Próbę Szczelności wykonać tylko przy udziale przedstawiciela eksploatatora 

sieci, w oparciu o normę PN-B-10725:1997 oraz instrukcję montażową układania w gruncie rur 

PE wydaną przez producenta rur. Wodę do prób pobierać z istniejącej sieci wodociągowej.  

Projektowaną sieć i  przyłącze wody po zakończeniu prac montażowych należy 

przepłukać i poddać dezynfekcji. Dezynfekcje wodociągu należy wykonać przy pomocy 3% 

roztworu podchlorynu sodu przy zamkniętej zasuwie / nawiertce. Dezynfekcje należy wykonać 

w sposób uniemożliwiający zapowietrzenie rurociągu. Po zachlorowaniu należy odczekać 24 

godziny, po czym należy instalację przepłukać przez okres ok. 15 – 20 minut. Po wykonaniu 

płukania należy wykonać  odpowiednie badanie wody jeśli są wymagane przez zarządcę sieci i 

obowiązujące przepisy. Po spełnieniu wszystkich wymaganych czynności przyłącze oraz 

instalację można zgłosić do odbioru. 

Uwaga: W projekcie uwzględniono armaturę producentów typu GEBO, HAWLE, 

VonRoll, AVK, VAG. Dopuszcza się zmianę producenta armatury i urządzeń pod 

warunkiem dopuszczenia ich przez MPGK w Stargardzie. Materiały użyte do budowy 
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wodociągu powinny posiadać certyfikat ISO9001, ocenę higieniczną PZH, certyfikat GSK i 

deklarację zgodności producenta oraz kartę katalogową. 

8.2. Sieć kanalizacji sanitarnej 

Projektuje się sieć kanalizacyjną od istniejącej studni S1 (Rys. 1 – pkt S1) 

zlokalizowanej w dz. nr 99/1 obr. 1 o rzędnych T=27,38 K=24,52 do projektowanej studni S4 

zlokalizowanej w dz. nr. 150/18 obr. 1. Przed przystąpieniem do robót wykonawca jest 

zobowiązany zweryfikować rzeczywistą rzędną dna studni S1. Rzędne posadowienia studni               

i kanałów oraz spadki wykonać zgodnie z częścią graficzną opracowania Rys. 3. Sieć 

kanalizacyjną zaprojektowano  z rury Ø 200 x 5,9 mm PVC litej klasy SN8 SDR34 łączonej 

kielichowo z uszczelką EPDM.  W miejscach kolizji projektowanej kanalizacji z istniejącą 

siecią elektroenergetyczną i zaprojektowano rury ochronne Ø110mm AROT. Wykopy 

wykonywać mechanicznie a w miejscach zbliżeń do innego uzbrojenia podziemnego 

wykonywać ręcznie. Dno pod kanały powinno być wyrównane zgodnie ze spadkiem                           

i pozbawione części stałych. Pod kanały należy stosować 0,1m podsypki i 0,3m zasypki                      

z piasku. Całość wykopu zagęszczać warstwami co 0,1m. Z uwagi na niskie zagłębienie kanału 

na odcinku S3 do S4 odcinek sieci kanalizacyjnej należy wykonać w rurze ochronnej Ø315mm 

PCV o dł. 41m. Odcinek ten należy również ocieplić warstwą keramzytu.  

Na trasie sieci kanalizacyjnej zaprojektowano 3 szt. studni betonowych Ø1000mm. 

Studnie należy wykonać z prefabrykowanymi otworami (wlotami) lewa, prawa strona              

a nie wykorzystane wloty należy zaślepić.  

Na studzienkach usytuowanych w pasie drogowym i w ulicy należy zastosować włazy 

40T/D400 na zakończeniach zwieńczenia studni kanalizacyjnych. Zwieńczenia studni wykonać 

zgodnie z PN-EN 124 w szczególności zachowując: 

 Materiał -  żeliwo szare zwykłe płatkowe, 

 prześwit korpusu  min 600 mm, 

 głębokość posadowienia pokrywy w korpusie min 50 mm, 

 powierzchnia przylgni a= min 35 mm [ a=dn pokrywy/2 – dn wew. obudowy/2 ]  

 zabezpieczenie pokrywy / gwarantujące jej stabilność / powinno być realizowane przez jej 

wystarczającą masę jednostkową  

 w ciągach komunikacyjnych stosować włazy o łącznym ciężarze min 130 kg  

 pokrywy wzmocnione żebrowaniem, 

 otwory montażowe pokrywy umożliwiające ich unoszenie i wyjmowanie -  przelotowe  

 w pokrywie zatopiona wkładka tłumiąca / amortyzująca / wpuszczana na „jaskółczy ogon” 

o przekroju poprzecznym trapezowym- nie dopuszcza się  wykonanie wkładki wykonanej z 

materiału posiadającego wiązania polimeryczne, 

 powierzchnie przylegania – obrabiane mechanicznie,  

całkowita wysokość korpusu min 140 mm.  

Przed wykonaniem dróg dojazdowych zgodnie z wytycznymi ZWiK utwardzić teren 

wokół włazów (2m x 2m) – obrukować, wylać beton o gr. min. 30cm. 

Uwaga:  

Materiały użyte do budowy wodociągu powinny posiadać certyfikat ISO9001, ocenę 

higieniczną PZH, deklarację zgodności producenta oraz kartę katalogową. 
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9. Wytyczne wykonania i odbioru robót. 

Wytyczenie trasy sieci wykonać na podstawie zestawienia współrzędnych 

charakterystycznych punktów geodezyjnych. 

Wykopy pod przyłącza należy wykonać sposobem mechanicznym i ręcznym na całej 

długości jako wąskoprzestrzenne umocnione za pomocą szalunków przestawnych lub 

szerokoprzestrzenne nieumocnione.  

Odkład gruntu z wykopów - na pobocze dróg. 

W obrębie istniejącego uzbrojenia nie stosować wykopów mechanicznych. W 

przypadku wystąpienia nie zinwentaryzowanego uzbrojenia podziemnego należy wspólnie z 

Projektantem ustalić dalszy tok postępowania.  

Szczególną uwagę zachować przy wykonywaniu wykopów w miejscach skrzyżowań                

i wzdłuż istniejącego uzbrojenia. W tych miejscach należy dokonać próbnego wykopu w celu 

ustalenia dokładnych rzędnych posadowienia. Zbliżenia należy zabezpieczyć i wykonać  

zgodnie              z obowiązującymi normami PN-76/E05125 i PN-E-E05100-1/98. 

W miejscach, gdzie mogą wystąpić grunty słabonośne na wysokości posadowienia 

rurociągu należy je wybrać, a wyrobisko zasypać pospółką lub żwirem odpowiednio 

zagęszczając.  

Obsypka rurociągu musi zagwarantować odpowiednie podparcie ze wszystkich stron. 

Powinna być wykonana szybko po stwierdzeniu prawidłowości posadowienia rur. Do 

obsypywania należy stosować grunt niespoisty dający się zagęszczać, pozbawiony grudek 

ziemi, kamieni, lodu, zamarzniętych brył itp. Maksymalna wielkość ziaren materiału 

znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie z rurą nie powinna przekraczać 10% średnicy 

rury. Powyżej obsypki wykop zasypywać należy gruntem rodzimym. Grunt zagęszczać 

warstwami 20-30 cm do wskaźnika zagęszczenia 95% wg standardowej skali Proctora. 

10. Wykaz współrzędnych X, Y  

Pkt X Y Kod 

W1 5913500,27 5500984,70 woda 

W2 5913508,65 5500990,91 woda 

W3 5913529,02 5501010,72 woda 

W4 5913549,38 5501030,53 woda 

W5 5913555,21 5501036,55 woda 

W6 5913558,04 5501039,47 woda 

Hp1 5913560,13 5501041,63 woda 

W5.1 5913550,67 5501041,03 woda 

W6.1 5913559,60 5501037,88 woda 

W6.2 5913563,75 5501041,93 woda 

S1 5913501,12 5500986,59 kan. san. 

S2 5913507,35 5500991,04 kan. san. 

S3 5913522,03 5501005,32 kan. san. 

S4 5913552,35 5501034,81 kan. san. 

 
Opracował: 

mgr inż. Kamil Kuciński 
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IV. INFORMACJA BiOZ 
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Nazwa inwestycji: 
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami i sieci kanalizacji 

sanitarnej. 

Adres Inwestycji: 

 
działka nr 99/1, 150/18, 150/20 i 150/21 obręb 1, m. Stargard 

Inwestor: 

 
 

 

MPGK sp. z o.o.  
Ul. Okrzei 6 

73-110 Stargard  

Kategoria obiektu: XXVI  

Specjalność: Opracował: 

instalacyjna 

mgr inż. Kamil Kuciński 

os. zachód B19/d1 
73-110 Stargard  
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1. Zakres robót oraz kolejność ich realizacji 

 

Lp. Zakres robót / obiekt Elementy robót 

1. 

Wykonanie wodociągu Roboty ziemne –  wytyczenie trasy rurociągów i kanałów 

wykonanie wykopów 

Montaż kanałów i studni 

Zasypanie wykopu 

 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

Na terenie przewidywanych robót występują obiekty związane z infrastrukturą 

podziemną tzn. instalacje: wodociągowe, elektroenergetyczne ziemne,  kanalizacyjne                       

i gazowe . Teren posiada nawierzchnię nieutwardzoną asfaltową i gruntową.  

3. Wykaz elementów zagospodarowania terenu , które mogą stworzyć zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Uzbrojenie terenu – niebezpieczeństwo uszkodzenia istniejących przewodów, 

wodociągowych (podtopieniem),  elektroenergetycznych (zagrożenie poparzeniem, 

porażeniem), gazowe (wybuch, zatrucie).  

4. Wskazania dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji 

robót budowlanych 

Do oceny poziomu zagrożenia zastosowano skalę 3 – stopniową przewidywanych 

obrażeń: zagrożenie duże ( np. śmierć, ciężkie obrażenia ciała), zagrożenie średnie (np. 

złamania, zwichnięcia, oparzenia nie rozległe), zagrożenie małe (np. stłuczenia, 

skaleczenia). 

Rodzaj przewidywanych 

zagrożeń 

Poziom zagrożenia Przewidywane miejsce i czas wystąpienia 

zagrożenia 
Duży Średni Mały 

1. 2. 3. 4. 5. 

Porażenie prądem elektrycznym x   Podczas prac instalacyjnych i robót ziemnych  

Upadek z wysokości X   Podczas prac rozładunkowych 

Uderzenie przez spadające 

elementy, przedmioty  
X   

Prace podczas układania  rurociągów w 

wykopach. 
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Hałas  X  Zagęszczanie gruntu. 

Drgania ( wibracja)  X  

Pożar/wybuch  x  Podczas prac pracy maszyn 

Poślizgnięcia , upadki na tym 

samym poziomie 
 X  

Przez cały czas trwania budowy 
Upadek do zagłębień , kanałów, 

wykopów 
X   

Termiczne   X  Procesy spawalnicze.  

Osuniecie terenu -przysypanie 

gruntem 
X   Prace wykonywane w wykopach 

Zatrucia chemiczne  X  uszkodzenie instalacji gazowych  

Przeciążenie układu ruchu 
  X 

Ręczne przenoszenie ładunków, przez cały 

czas trwania budowy 

Potrącenie przez poruszające 

się pojazdy 
X   

Prace wykonywane w pobliżu ulic i dróg. Prace 

na placu budowy. 

Uderzenie przez przenoszony 

ładunek za pomocą dźwigu 
 X  

Mechaniczny transport ciężkich elementów, 

przez cały czas trwania budowy 

Przekłucia, przecięcia 
  X 

Prace demontażowe /montażowe. Przez cały 

czas trwania budowy 

Pochwycenie przez obracające 

się elementy maszyn i urządzeń 

technicznych 

X   Przez cały czas trwania budowy 

 

5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu 

Poza obowiązkowymi szkoleniami z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, Wykonawca robót 

zobowiązany jest do zorganizowania instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 

szczególnie niebezpiecznych. Dla zakresu robót objętych niniejszym projektem robotami szczególnie 

niebezpiecznymi są: 

- prace wykonywane w głębokich wykopach,  

W ramach instruktażu pracownikom należy przekazać informacje związane z:  

- mogącymi wystąpić zagrożeniami,  

- zastosowanymi środkami ochronnymi przed zagrożeniami,   

- metodami prowadzenia robót/ prac szczególnie niebezpiecznych, w tym między innymi 

kolejność ich wykonywania, imienny podział pracy, szczegółowe wymagania przy 
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wykonywaniu poszczególnych czynności, imienne wskazanie wyznaczonego, 

bezpośredniego nadzoru nad tymi pracami. 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych prowadzonych 

w strefach szczególnego zagrożenia 

Prace wykonywane w strefach szczególnego zagrożenia to: 

- prace wykonywane na wysokości. Wskazane środki techniczne to zastosowanie szelek 

bezpieczeństwa. Środki organizacyjne: przed przystąpieniem do robót opracować  

instrukcję bezpiecznego wykonywania robót na wysokości w tym wykonywania prac przy 

użyciu drabin przestawnych, 

- roboty ziemne. Wskazane środki techniczne: ściany wykopów  o głębokości większej jak 

1,00 m zabezpieczyć obudową pełną prefabrykowaną. Szerokość dna wykopów w których 

będą układane rurociągi  wykonać z uwzględnieniem przestrzeni roboczej.   Do wykopów 

wykonać bezpieczne zejścia/wyjścia. Teren prowadzonych robót ziemnych wygrodzić i 

oznaczyć tablicami ostrzegawczymi. Środki organizacyjne: uzgodnić z użytkownikami 

podziemnych sieci sposób  prowadzenia robót ziemnych.  Przed przystąpieniem do robót 

opracować  instrukcję bezpiecznego wykonywania robót ziemnych z uwzględnieniem 

miejsc i sposobów składowania ukopanego gruntu. Na terenie objętym robotami ziemnymi 

nie wyklucza się istnienia innych urządzeń podziemnych, niż wskazanych w projekcie.  

- prace wykonywane na rurociągu wodociągowym. Wskazane środki techniczne: teren, na 

którym są prowadzone roboty ziemne, należy oznakować tablicami informacyjno-

ostrzegawczymi i zabezpieczyć przed dostępem osób nieuprawnionych. Przed wejściem do 

wykopu, w którym znajduje się czynny gazociąg, Przed przystąpieniem do prac w miejscach 

zagrożonych obecnością gazu ziemnego należy wykonać pomiary stężenia metanu i 

stężenia tlenu. Pomiary należy również wykonywać podczas prowadzenia prac. Sprawdzić 

stan skarp i zabezpieczeń ścian wykopu. Wymiary wykopu należy dostosować do rodzaju 

prac oraz liczby przebywających tam osób. Pracowników wykonujących roboty ziemne 

należy przeszkolić w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie zagrożeń 

występujących przy wykonywaniu robót ziemnych oraz postępowania na wypadek 

uszkodzenia uzbrojenia podziemnego. Środki organizacyjne: przed przystąpieniem do 

robót opracować  instrukcję bezpiecznego wykonywania robót. 

- hałas, drgania : pracowników wyposażyć w odpowiednio dobrane ochrony indywidualne, 

- strefy niebezpieczne; wygradzać i oznaczać tablicami ostrzegawczymi, a w szczególności: 

obszary pracy maszyn do robót ziemnych, dźwigów, obszary robót wykonywanych na 
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wysokości, roboty wykonywane w pobliżu napowietrznych linii elektroenergetycznych, 

prace wykonywane w pobliżu urządzeń i instalacji podziemnych, 

Szczegółowe wymogi BHP dla robót związanych z sieciami gazowymi zawarte są w 

Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 28 grudnia 2009 r.  w sprawie bezpieczeństwa i higieny 

pracy przy budowie i eksploatacji sieci gazowych oraz uruchamianiu instalacji gazowych gazu ziemnego 

(Dz. U. z dnia 8 stycznia 2010 r.) 

Szczegółowe wymogi BHP dla robót budowlanych zawarte są w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 

budowlanych /Dz.U. Nr 47/2003 poz.401/. 

Opracował 

 

mgr inż. Kamil Kuciński 
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V. ZAŁĄCZNIKI – DOKUMENTY FORMALNO PRAWNE 

 Warunki techniczne włączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
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 Uzgodnienie projektu z MPGK  
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 Karta rejestracyjna  
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 Miejscowy plan zagospodarowania terenu 

Działki objęte są miejscowym planem zagospodarowania terenu zgodnie z Uchwałą nr 

XLVI/496/2006  

 Dz. nr 99/1 obr. 1 m. Stargard - 2 KDL 

 Dz. nr 150/18 obr. 1 m. Stargard – 13 KDD 

 Dz. nr 150/20 obr. 1 m. Stargard - 4 UR,M 

 Dz. nr 150/21 obr. 1 m. Stargard - 4 UR,M 
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 Zgoda Miasta Stargard 
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 Protokół z narady koordynacyjnej (ZUD) 
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 Decyzja ZDP 
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